П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 27 декабря 2017 года № 32-17

Присутствовали:

Заместитель Министра -
начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Начальник отдела ИТМ, РХБ и МЗ
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Начальник отдела экономики и ЖКХ
администрации городского округа «поселок Палана»

Глава Тигильского муниципального района

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

Глава Олюторского муниципального района

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Карагинского муниципального района

Главы Соболевского муниципального района

Советник по вопросам ЖКХ администрации Алеутского MP

Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта,
связи и строительства Усть-Болыиерецкого муниципального
района

П.Б. Малюшенко

Н.А. Белоуско

С.Е. Зыков

А.В. Степанов

С.И. Бородай

АА. Бекетов

О.Н. Свириденко

ЮА. Абрамкин

В.И. Куркин

О.И. Уткина

А.Н. Сташкевич

Заместитель главы администрации Мильковского MP OA. Поршнев

Глава администрации Усть-Камчатского
муниципального района А.Е. Потеряхин

Начальник отдела ЖКХ и работе с населением
администрации Быстринского муниципального района

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа

Заместитель руководителя управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

И.о. начальника управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Заместитель руководителя дирекции капитального
строительства и ремонтов КГУП «Камчатский водоканал»

Первый заместитель директора филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»

А.В. Прокина

С.Г. Иванинов

A.В. Володкевич

И.Э. Меметов

Д.Э. Зырин

B.C. Копадзе

П.С. Редькин

И.Б. Рыков

B.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

Р.Г. Камалтдинов

А.А. Андреенков

1. О прохождении отопительного периода 2017-2018 годов и завозе
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2017-2018 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2 Рекомендовать главам Петропавловск - Камчатского городского округа,
Елизовского муниципального района с целью обеспечения источников
теплоснабжения топливом в период прохождения циклонов, организовать расчистку
и поддержание в транспортной доступности подъездных путей к котельным, для
завоза топлива.

1.3 Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края информировать глав муниципальных образований Камчатского
края об остатках топлива и о завозе топлива

срок - ежедневно

2. О готовности муниципальных образований Камчатского края к
проведению новогодних и рождественских праздников, работе предприятий
жилищно-коммунального комплекса для обеспечения устойчивой работы
жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края и обеспечению
безопасности населения в период с 30.12.2017 года по 08.01.2018 года.

2.1 Информацию о готовности муниципальных образований Камчатского края
к проведению новогодних и рождественских праздников, работе предприятий
жилищно-коммунального комплекса для обеспечения устойчивой работы
жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края и обеспечению
безопасности населения в праздничный период с 30.12.2017 года по 08.01.2018
года, принять к сведению.

2.2 Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края в период прохождения новогодних и рождественских праздников
обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию предоставления своевременной информации в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края о прохождении Новогодних и
Рождественских праздников

срок - с 30 декабря 2017 года по 8 января 2018 года.

3. О готовности к обеспечению надежного электроснабжения
избирательных участков в период проведения выборов Президента
Российской Федерации 18.03.2018 г.

3.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае организовать комиссионную проверку наличия и
работоспособности резервных источников электроснабжения на избирательных
участках и местах работы избирательной комиссии. Включить в состав комиссии по
проверке РИЭС представителей ресурсоснабжающей организации, МЧС России по
Камчатскому краю либо КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае».

Информацию о проведении комиссионной проверки направить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края и МЧС России по Камчатскому
краю.

срок - до 30 января 2018 года.

Заместитель Министра П.Б. Малюшенко

Протокол вел: Н.А. Белоуско